[image: ]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
УШНУР ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВЕРХ-УШНУРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     № 20				                             от «13» марта 2023 года

О внесении изменений в постановление Верх-Ушнурской сельской администрации от 20 апреля 2022 года № 27 «Об утверждении муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий
на 2022 - 2024 годы на территории Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района
Республики Марий Эл»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Верх-Ушнурская сельская администрация   Советского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий на 2022-2024 годы на территории Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл», утвержденный постановлением Верх-Ушнурской сельской администрации от 20 апреля 2022 года № 27 следующие изменения:
1.1. Строка в Паспорте программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет
Всего: 584 094  руб. 00 коп.,
в том числе за счет средств:
федерального бюджета и  республиканского бюджета Республики Марий Эл – 408 865 руб. 00 коп.,
бюджета Верх-Ушнурского сельского поселения – 107 229  руб.,
внебюджетные источники – 68 000 руб. 00 коп.

1.2. Приложения №№ 2-4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно к настоящему приложению.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	 Глава  Верх-Ушнурской
 сельской администрации

В.Г. Ельмекеев

Приложение №2 к муниципальной
программе «Комплексное развитие сельских территорий на 2022 - 2024 годы на территории Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий на 2022 - 2024 годы на территории Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл»

	№ пп
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Главные распорядители
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемые результаты

	всего
	в том числе по годам:

	2022
	2023
	2024

	1
	Основное мероприятие 1.
Обустройство детской площадки «Радуга» дер. Кукмарь Советского района Республики Марий Эл

	Верх-Ушнурская сельская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл
	Верх-Ушнурская сельская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл
	Средства  федерального и республиканского бюджета Республики Марий Эл
	408865,00
	0,00
	0,00
	408865,00
	Организация досуга, детского отдыха, формирование эстетического облика населенного пункта

	Средства бюджета Верх-Ушнурского сельского поселения
	107229,00
	0,00
	0,00
	107229,00

	Внебюджетные средства
	68000,00
	0,00
	0,00
	68000,00

	Итого
	584094,00
	0,00
	0,00
	584094,00

Приложение №  3 к муниципальной
программе «Комплексное развитие сельских территорий
на 2022 - 2024 годы на территории Верх-Ушнурского сельского поселения
Советского муниципального района Республики Марий Эл

Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий на 2022 - 2024 годы на территории Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл»

	Статус
	Наименованиемуниципальной
программы,подпрограммыведомственнойцелевойпрограммы,основногомероприятия
	Ответственный исполнитель,соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, (тыс.руб.)

	ГРБС
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие сельских территорий на 2022 - 2024 годы на территории Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл»

	Верх-Ушнурская  сельская администрация

0000
	0400000000

	0,00

0,00

0,00

	Основное мероприятие 1.
Обустройство детской площадки «Радуга» дер. Кукмарь Советского района Республики Марий Эл

	Верх-Ушнурская сельская администрация

	0400100000

	0,00
	0,00
	584094,00

	04001L576

	0,00
	0,00
	408865,00

	04001L576F-МБ

	0,00
	0,00
	107229,00

	0400125017-ЮЛ

	0,00
	0,00
	58000,00

	0400125027-ФЛ

	0,00
	0,00
	10000,00

Приложение 4 к муниципальной программе
«Комплексное развитие сельских территорий на 2022 - 2024 годы
на территории Верх-Ушнурского сельского поселения
Советского муниципального района Республики Марий Эл

[bookmark: Par398]Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий на 2022 - 2024 годы на территории Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл»

	Статус
	Наименованиемуниципальнойпрограммы,подпрограммымуниципальнойпрограммы,муниципальнойцелевойпрограммы,ведомственнойцелевойпрограммы,основногомероприятия
	Источникиресурсногообеспечения
	Оценка расходов (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	2022  год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие сельских территорий на 2022 - 2024 годы на территории Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл»

	всего
	0,00
	0,00
	584094,00

	Федеральный и Республиканский бюджетРеспубликиМарийЭл<*>
	0,00
	0,00
	408865,00

	бюджетмуниципальногообразования«Верх-Ушнурское сельское поселение»
	0,00
	0,00
	107229,00

	внебюджетныеисточники<*>
	0,00
	0,00
	68000,00

image1.jpeg